FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL N° 101d/2019

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Fundação

Universidade Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, e considerando pedido

formulado pelo Departamento de Medicina,

FAZ SABER que a Prova Didática do Edital nº 101/2019, de 30 de outubro de 2019, que

abre o Processo Seletivo Público e Simplificado para Contratação de Professor

Universitário em Caráter Temporário - Área Temática: Pneumologia- Disciplinas:

Sistema Respiratório (Pneumologia), Internato em Medicina – Clínica Médica (área de

Pneumologia, do Departamento de Medicina, do Centro de Ciências da Saúde, por

indisponibilidade da Banca Examinadora e em acordo com a candidata inscrita, será

realizada no dia 19 de dezembro de 2019, às 19 horas, nas sala J-105.

Blumenau, 16 de dezembro de 2019.

Gilmara Zimdars
Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas